
  
Ufficio V - Ambito territoriale di Bologna 

 U.O. SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA - RECLUTAMENTO, MOBILITÀ E ORGANICI DOCENTI   
Responsabili del procedimento: Letizia Finocchiaro, Martina Murgioni 051 3785 243 - 223 

Referenti del procedimento: Marzio Scuderi, Diva Bortolotto 051 3785 233 - 221 
e-mail: primaria@istruzioneer.it 

Via de' Castagnoli, 1 - 40126 Bologna tel. 05137851 PEC: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: www.bo.istruzioneer.it  
 

1 

                                                               Bologna, 15/07/2015 
 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la Legge n. 124/1999, recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO  il D.M. n. 235/2014, concernente l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie ad esaurimento 
del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per il triennio 2014/17; 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 9138 del 25/08/2014 con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad 
esaurimento definitive del personale docente della scuola dell’Infanzia e della primaria per il triennio 
2014/17 e successive rettifiche e integrazioni;  

VISTA la sentenza 667/2015 del 14/07/2015 del Tribunale Ordinario di Bologna – Sez. Lavoro, con cui è stato 
accertato il diritto della ricorrente SANTOLI MARILENA al reinserimento nella graduatoria ad 
esaurimento per scuola dell’infanzia provincia di Bologna, valida per il triennio  2014/17 con 
attribuzione del punteggio maturato all’atto della cancellazione o di quello eventualmente maturato 
successivamente; 

RILEVATA la necessità di dover dare esecuzione al dispositivo giudiziale di cui trattasi; 

DISPONE 

Premesso quanto sopra e in ottemperanza alla sentenza del Tribunale di Bologna – Sezione Lavoro, si apporta la 
seguente rettifica: 

GRADUATORIA AD ESAURIMENTO SCUOLA DELL’INFANZIA 

Nominativo Pregresso 
Punt. 

Abilitazione 
Punt. 
Titoli 

Punti 
Servizi 

Punti 
Totali 

Posizione T.I. Posizione T.D. 

SANTOLI MARILENA 

14/03/1964 (BO) 
134 15 / 132 281 1^ assoluta 1^ assoluta 

 
Avverso il presente atto di rettifica delle graduatorie possono essere esperiti rimedi giurisdizionali ed 
amministrativi previsti dalla vigente normativa. 
 
L’amministrazione si riserva di procedere, in sede di autotutela, ad eventuali integrazioni e rettifiche che si 
dovessero rendere necessarie. 
 
 

        
 
 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA   Loro sedi 
All'Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia-Romagna Sede 
ALLE OO.SS.       Loro sedi 
All'Albo       Sede 

IL DIRIGENTE 

f.to     Dr. Giovanni Schiavone 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e  
per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

MIUR.AOOCSABO.REGISTRO UFFICIALE(U).0009263.15-07-2015


